

OR.0003.12.2.2016

Pani
Bogusława Jagodzińska
Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 27 września 2016 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że chciałby odnieść się do zachowania bezpieczeństwa na ulicy Parkowej i Młyńskiej w Wyrzysku ponieważ jest to związane z coraz większym, narastającym ruchem samochodowym, a już swego czasu była mowa o zmianie organizacji ruchu i dobrze byłoby aby powrócić do tego jak najszybciej.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że powróci się do tego zaraz po remoncie drogi wojewódzkiej.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że jak się idzie od mostku w kierunku parku, to jakieś 10 metrów przed główną ścieżką prowadzącą od miasta znajduje się wykopana przez bobra jama, a druga taka sama jama znajduje się na ścieżce prowadzącej do parku. W związku z tym należy coś z tym zrobić ponieważ można tam wpaść i złamać nogę. Następnie radny powiedział, że wszystkie kosze w parku miejskim są uszkodzone gdyż nie mają pokryw lub są pogięte, a jedna z ławek jest podkopana. Kontynuując radny powiedział, że chciałby przypomnieć o przycinaniu i usuwaniu suchych gałęzi z wielkich, łamliwych drzew znajdujących się przy placu zabaw i siłowni napowietrznej, a poza tym jedna z ławek jest ubrudzona przez ptaki. W dalszej części radny powiedział, że jest prośba mieszkańców o zamontowanie ławki na ulicy Bydgoskiej, w połowie drogi jak idzie się chodnikiem. Kończąc radny podziękował za zabezpieczenie terenu, pustostanu znajdującego się zaraz za parkingiem przy szpitalu i poprosił o jak najszybszą realizację wniosków.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska zapytała, czy przy posesji (...) w miejscowości Gromadno wybudowanie byłaby możliwość zamontowania oświetlenia ponieważ mają 150 metrów do drogi.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w tym budżecie nie ma środków i należy wszcząć całą procedurę oraz sprawdzić czy są w ogóle takie możliwości.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska zapytała, co z lampą znajdująca się u niej na posesji?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie jest to gminna lampa i nie można tam nic zrobić.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska zapytała, czy jest obowiązek postawienia kosza na śmieci przy każdym sklepie? Wyjaśniając radna dodała, że przy sklepie w miejscowości Falmierowo nie ma kosza i jest tam pełno śmieci, które również wkładane są w szczeliny budynków.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że przy każdym sklepie powinien być zabezpieczony kosz, a zostanie to zgłoszone do strażnika w celu sprawdzenia.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska zapytała, czy gorzelnia ma obowiązek ogrodzenia basenów jakie ma?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Pani radna powinna najpierw zgłosić sprawę do właściciela ponieważ nie można komuś nakazać wykonania czegoś na prywatnej posesji.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska powiedziała, że po raz kolejny zgłasza się z prośbą o pomoc w załatwieniu dziur na drodze do DPS-u.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie można działać nie na swoim gruncie, a jest to droga agencyjna w zarządzie starostwa. Natomiast można wystosować pismo i najlepiej byłoby jakby Pani Dyrektor DPS wystosowała takie pismo ponieważ jest to budynek w zarządzie starostwa.

Radny, Pan Stefan Welniak powiedział, że mieszkańcy Osieka nad Notecią korzystający ze ścieżki rowerowej zwrócili uwagę na wypuszczane psy, które załatwiają swoje potrzeby przy posesjach tam się znajdujących. W związku z tym radny poprosił aby w tym miejscu postawić pieska żeby właściciele mogli po swoich zwierzętach posprzątać.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że przeniesie się takiego pieska z terenu Osieka nad Notecią w to wskazane miejsce.

Radny, Pan Stefan Welniak powiedział, że mieszkańcy bloków przy ceramice zgłosili słupy energetyczne, z których jeden ma widoczne pręty oraz jest pochylony.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że należy sprawdzić do kogo należy ten teren.

Radny, Pan Stefan Welniak powiedział, że zwróci się do właściciela portalu „NaszWyrzysk” z pismem o usunięcie obraźliwych wpisów pod jego adresem, a jeżeli do tego nie dojdzie to wystąpi z powództwa cywilnego do sądu. Kończąc radny powiedział, że spotkała go nieprzyjemna sprawa gdyż pracownik urzędu powiedział, że ma konflikt z jednym panem i dlatego się na nim mści, a taka sytuacja nie powinna mieć miejsca.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że może przeprosić za słowa pracownika ponieważ taka sytuacja nie powinna mieć miejsca i jak są sygnały to poruszy się taką kwestię na odprawie.

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że z drugiej strony budynku po byłej „Pokusie” ustawione zostały pojemniki na śmieci gdzie obecnie zostały składowane odpady wielkogabarytowe ponieważ jest tam łatwy dojazd. W związku z tym radna poprosiła aby zabezpieczyć to miejsce i się tym zająć.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że problem polega na tym, że odpady wielkogabarytowe typu szafy nie są odbierane przez osoby wywożące śmieci ponieważ nie mają do tego dostosowanych pojazdów.

Radny, Pan Włodzimierz Michalski powiedział, że chciałby powrócić do sprawy ławek i koszy na śmieci, jakie miały zostać postawione na terenie boiska, na osiedlu Leśnym.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zostało to już dawno zamówione ale firma nie zrealizowała jeszcze zamówienia.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza powiedział, że rozumie rozgoryczenie kolegi radnego lecz firma, która miała to zrealizować po długim czasie wyjaśniła, że nie może wystawić faktury i wskazała inną firmę, która przyjęła zlecenie aby wykonać to w tej samej cenie. W związku z tym wystawione zostało nowe zlecenie, na nową firmę, która wykona to w tej samej cenie i obecnie czeka się na realizację.

Radny, Pan Włodzimierz Michalski powiedział, że w miejscu przejścia między ulicą Świerkową, a Leśna był problem lampy i została udzielona odpowiedź, że jak będzie wysięgnik to sprawa zostanie załatwiona. Kończąc radny powiedział, że wspominał już o tworzącym się wysypisku na byłych chejtkach i według radnego powinno się zamontować w tym miejscu przenośną kamerę aby uchwycić te osoby i je dla przykładu ukarać.

Radny, Pan Stefan Rymer zapytał, czy istnieje możliwość od czasu do czasu polania wodą odcinka remontowanej drogi?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że już kilka razy strażacy byli wysyłani, a problem jest z ich rozliczeniem i to nie jest gminna inwestycja. Natomiast sam szef obiecał, że zajmie się tym polewaniem.

Radny, Pan Stefan Rymer zapytał, czy parkomat jest już czynny?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że parkomat jest czynny z przerwani o czym była już mowa na wczorajszych Komisjach. Natomiast tylko i wyłącznie do tej serii parkomatów można zamówić części z firmy z Czech. W związku z tym jak część dotarła to została zamontowana i działał, a obecnie czeka się na kolejne części. Kończąc Pani Burmistrz dodała, że należy zaplanować w przyszłorocznym budżecie środki na nowy parkomat, a nie ma innej firmy w Polsce, która sprowadzałaby takie części jak tylko ta z Czech.

Radny, Pan Włodzimierz Michalski zapytał, ile kosztuje nowy parkomat?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że od 30 do 120 tys. zł i na taki wystarczający trzeba zabezpieczyć około 40 tys. zł.

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że gmina ma założony monitoring i w związku z tym, czy nie powinny być zamontowane tabliczki z informacją „teren monitorowany”.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że tabliczki zostały zakupione i powinny być już zamontowane.

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że należałoby pomyśleć o możliwości pozyskania środków z FOGR-u na utwardzenie drogi od hali sportowej do działek gdyż można byłoby skorzystać ze środków na utwardzenie drogi dojazdowej do gruntów rolnych.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zgadza się w tym samym punkcie i w przyszłym roku chce się spróbować, a projektant robiący projekt budynku Łobzonki po części i nad tym pracuje żeby taki dojazd był.

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że ostatnio wywołana uchwała o zabytkach ma taki zapis, że w tym roku nikt już z tej dotacji nie skorzysta.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Regionalna Izba Obrachunkowa prosiła aby określić czas składania wniosków, a nikt nie zauważył aby zawrzeć zapis iż nie dotyczy to 2016 roku.

Pani Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy powiedziała, że środki niewykorzystane w tym roku wejdą w tej samej kwocie w przyszły rok, plus środki przeznaczone na ten cel w przyszły roku w takiej samej wysokości.

Radny, Pan Stefan Rymer zapytał, co z tymi osobami co wykonały remont w tym roku?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że dotacja jest na zadania przewidziane w ramach dotacji i to od momentu ogłoszenia.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że wyczytał iż planuje się zwiększyć monitoring w gminie i w związku z tym prosiłby o zamontowanie takiego monitoringu w miejscu schodów prowadzących do basenu przy ulicy Parkowej.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że gmina jest po pierwszym audycie wizyjnym, na które zostali zaproszeni specjaliści ponieważ chce się wykorzystać moc kamer jakie się do tej pory posiada. Natomiast w przyszłym budżecie chce się zarezerwować środki na zakup kolejnej kamery, a działania są prowadzone ze strażą miejską i policją aby wskazać najbardziej zagrożone miejsca. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że nie trzeba będzie wymieniać serwera gdyż jest on przystosowany do obsługi 23 kamer, a ma się tylko 4 kamery plus jedną przenośną.

Radny, Pan Stefan Welniak zapytał, kiedy zostanie rozpoczęta praca dotycząca wykonania

oświetlenia na ulicy Bohaterów?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zostało to już zlecone do wykonania.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że chciałby się przyłączyć do wniosku dotyczącego podejścia do tematu drogi prowadzącej do ogródków działkowych ponieważ przy okazji jednego projektu można byłoby podejść do dwóch tematów.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że przy okazji projektu hali Łobzonki ma się objęty również fragment drogi, łącznie z parkingiem po lewej stronie.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że śmieci pojawiają się w różnych miejscach ponieważ w przypadku odpadów wielkogabarytowych, jakim jest np. tapczan to mieszkańcy bloków dokonując remontu, to takich rzeczy nie będą trzymać i chcą się tego jak najszybciej pozbyć.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że takie rzeczy można przywieźć i złożyć w kontenerach za byłym budynkiem GCI.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że chciałby poruszyć sprawę szczurów gdyż występują one w trzech budynkach spółdzielni. Kontynuując radny powiedział, że przekładali polbruk, który po dwóch dniach ponownie się zapadł. Natomiast sprawa pojawiła się w czasie powstania kanalizacji sanitarnej na ulicy Podgórnej i dlatego znalazły sobie one miejsce w piwnicach bloków. W związku z tym radny zawnioskował aby ogłosić informację żeby mieszkańcy raz, czy dwa razy do roku przeprowadzali deratyzację w swoich zasobach.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że można z takim apelem do mieszkańców wystąpić. Natomiast w ostatnim czasie ukazał się artykuł w tygodniku, a jak wiadomo (...) na jednej z sesji zgłosił problem dotyczący szczurów. W związku z tym został poproszony o wskazanie takich miejsc ponieważ kwestią właściciela jest aby do tematu podejść. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że dwa, trzy tygodnie temu dostała maila od Pani redaktor artykułu, że mieszkanka Wyrzyska zgłosiła iż szczury chodzą po 10 sztuk chodnikiem. Natomiast sprawdzony został koszt odkomarzania gdzie pracownik zajmował się tym przez dwa tygodnie i taki koszt odkomarzania całej gminy wyniósł jednorazowo ponad 3 mln zł.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że to on zgłaszał do spółdzielni zapadający się chodnik w wyniku działalności szczurów ale jak mieszka tam od 1984 roku to żadnego jeszcze nie widział. Natomiast zgłaszał mieszkaniec, który widział z 20 szczurów chodzących całymi rodzinami.

Sporządziła:
D. Pinkowska
podinsp. ds obsługi rady gminy